
DECRETO N°6263 

ARICA, 02 de Mayo del 2017.- 

REPUBLICA DE CHILE 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA 

DAEM  

VISTOS 	: 
a) ORD. N° 28 del 13 01.17, Esc. E-30, ORD. N° 36 del 16 01.17, Esc. D-93, solicita asignación Fondo Fijo 2017. 
b) Decreto (H) 1892 de fecha 22 de diciembre de 2016 que autoriza Fondos Globales en efectivo, para 

operaciones menores y viáticos del ejercicio 2017. 
c) D.A. N° 19790, de fecha 06 de diciembre del 2016, que decreta asunción como Alcalde de Mica a 

partir del 06 de Diciembre 2016 y hasta el 05 de Diciembre 2020, al Sr. Gerardo Espíndola Rojas. 
d) D A. N° 27958, de fecha 30 de Noviembre del 2015, nombrase Director DAEM 
e) D.A. N° 5062, de fecha 30 de Marzo del 2016, donde delega atribuciones Director DAEM. 
f) D.A. N° 220895, de fecha 26 de Diciembre del 2015, que aprueba presupuesto DAEM año 2017. 
g) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus 

modificaciones. 
h) ORD. N° 28 del 13.01.2017 E-30, ORD. N° 36 del 16.01.2017, Esc. D-91, solicita asignación Fondo Fijo 2017 

DECRETO: 
ASIGNASE, Fondos Fijos a los Directores y Directoras de Establecimientos 

Educacionales del DAEM, que permitan financiar los gastos menores que se presenten 
durante el desarrollo de sus actividades educativas, estos gastos deben contenerse en el 
subtítulo 22 "Bienes y Servicios de Consumo" desde Abril a Diciembre el año 2017, de 
acuerdo al siguiente detalle: 

ESTABLECIMIENTO DIRECTOR(A) RUT CTAS. MONTO 

E-93 PEDRO GUTIERRES TORRES ASTIGUETA SANTOS DANIEL 6 339 865-9 1140302055 50.000 

G-55 CHACA CERDA MEDINA HUGO 7.212 137-6 1140302033 50 000 

E-3D LAS ESPIGUITAS GÓMEZ BARRAZA ROSA 9 143 037-1 1140302023 50000 

D-11 MANUEL RODRIGUEZ ERDOYZA LÓPEZ RODRIGUEZ ROSA 6 133 232-4 1140302005 50000 

E-5  ESMERALDA MONDACA RAITERI MARYSOL 7 278 903-2 1140302056 50000 

F-22 RICARDO OLEA GUERRA SANCHEZ CARVAJAL XIMENA 10.213 659-4 1140302026 150000 

D-91 CENTENARIO V 	S LOBOS JULIO 7 211 902-9 1140302052 50000 

CCL CENTRO CAPACITACION LABORAL V SQU'EZ QUIÑONEZ FÉLIX 5 942 835-7 1140302043 150000 

D-10 J M CARRERA VILLANUEVA REINOSO SERGIO 5.942 835-7 1140302004 50000 

F-3  DARIO SALAS DÍAZ YEVENES ACUÑA ARTURO 6 151 180-6 1140302025 50000 

IMPUTESE, dichos montos y , gastos ', en la cuenta contable N°1 14.03.02., Fondos Fijo, 
Establecimientos Educacionales. 

I 
Los Fondo entregados por esile conce 

documentadas ante la Contraloría M i nicipal. 

Tendrán presente este Decre • Alcaldiclio, el Departamento 
DAEM, Dirección de Control, Secretan• Munici al y la Dirección del 
de Educación Municipal para los fines administr tivos correspondient 

, \DAD 

O 
Z'I''s- 	‘/<(‘ 

SECRETARIA  

t\k1)1,1101.1. :19 
CARLO 

GER/H HC/BCA/D / D/E1///pcv 
DISTRI CION: 
Dirección de Control, Finanzas DAEM 

ASTILLO 	ILLOS 

RET RIO M ICIP L 

e dm' tración y Finanzas del 
epart 	to de Administración 

to, están sujetos a reposición y rendición de cuentas 

K-GM 	 DAEM 
CALLE 7 DE JUNIO 188/FONOS 206100-206101 


	Page 1

